โดยมีรายละเอียดกิจกรรมการประกวดและแข่งขัน จำแนกตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ จำนวน 14 ศูนย์การแข่งขัน 
แบ่งเป็นกิจกรรม จำนวน 284 กิจกรรม ซึ่งในปีการศึกษา 2566 ได้รับงบประมาณสนับสนุนการจัดกิจกรรม จาก
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 เป็นเงินจำนวน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน) และ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชุมพร 1,739,000 บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รวมเป็น
งบประมาณ 1,939,000 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) โดยใช้สถานที่ดำเนินการจัดกิจกรรม
ประกวดและแข่งขัน ดังนี้  
   1) ศูนย์การแข่งขันโรงเรียนบ้านดอนไทรงาม  แข่งขันกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  
   2) ศูนย์การแข่งขันโรงเรียนอนุบาลชุมพร แข่งขันกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
   3) ศูนย์การแข่งขันโรงเรียนวัดพิชัยยาราม แข่งขันกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา

[...]

เด็กหญิง ณิชาภัทร ชาญพลรบ 1. นาง วันเพ็ญ ศรีสุวรรณ

รายงานผลการจัดงานศิลปหัตถกรรมนักเรียน คร้ังที่ 71 ปีการศึกษา 2566 
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 

งบประมาณที่ใช้  
 การดำเนินงานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่ 71 ปีการศึกษา 2566 ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ใช้
งบประมาณ ทั้งสิ้น 961,520 บาท (เก้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยยี่สิบบาทถ้วน) ดังนี้ 

1. ค่าตอบแทน       282,400  บาท  
2. ค่าใช้สอย (อาหารว่างและเครื่องดื่ม อาหารกลางวัน)  172,770  บาท 
3. วัสดุสำนักงาน          60,000  บาท 
4. ป้ายประชาสัมพันธ์          78,800  บาท 
5. เช่าโต๊ะเก้าอ้ี เวที เต้นท/์ระบบแสงสีเสียง   240,550  บาท